

RAPORTOINTILOMAKE CTIF:N EDUSTAJILLE

Työryhmä/komissio	METSÄPALOKOMISSIO
Raportoija	Petri Lyttinen, palomestari Itä-Uudenmaan pelastuslaitos
Kokousajankohta ja – paikka	4.-7.12.2024, Praha



Kokous:

- Kokouksen asialistalla oli perinteisesti isäntämaan pelastustoimen esittelyä usean esittelijän toimesta sekä edustettuina olleiden maiden ajankohtaiskatsaus kesän 2024 metsäpalotilanteesta.
- Kokouksessa olivat edustettuina seuraavat maat; Tsekki, Norja, Bulgaria, Portugali, Slovenia, Itävalta, Saksa, Kroatia, Belgia, Unkari, Ranska, Kreikka ja Suomi
- Paikallisten pelastusviranomaisten tervehdysten ja tervetuloitusten jälkeen CTIF:n presidentti Milan Dubravac kertoi Metsäpalokomission olevan tällä hetkellä osallistujamaiden mukaan laskettuna suurin kaikista komissioista. Lisäksi hän mainitsi komissioon mahdollisesti liittyvän vuoden 2025 aikana USA:n sekä Espanjan.
- Päätöksen teon kannalta kokous jäi laihaaksi. Edellisessä kokouksessa Sloveniassa päätettiin, että Prahan kokouksessa keskitytään räjähtämättömien ammusten turvallisuusohjeistukseen maastopaloissa mutta tuo ohjeen laadintaan ei ollut aikaa. Lisäksi edellisessä kokouksessa käsiteltiin eri maiden maastopalo muodostelmien eroja ja näistä piti myös laatia verrattavuustaulukko, joka sekin jäi tekemättä kireän aikataulun suhteen. Näihin luvattiin palata ensi vuoden toisessa kokouksessa.

Seuraava kokous ja tulevaisuus:

- Seuraava kokous tulee olemana maaliskuun lopulla Bordeauxissa Ranskassa Aerial Fire Fighting konferenssin yhteydessä. Tuohon konferenssiin järjestäjät ovat luvanneet vapaan pääsyn metsäpalokomission jäsenille. Valitettavasti hotellivaraukset tulisi tehdä jo viikolla 50, konferenssin suuren osallistujamäärän johdosta, joten hieman liian tuikka aikataulu on kyseessä. Allekirjoittanut on osallistunut samaan konferenssiin vuonna 2019 Nimesissä Ranskassa, eikä se kovin kummoista tarjonnut. Enemmänkin mielestäni eri tuotevalmistajien esittely- ja messutilaisuus.
- Vuoden 2025 toinen kokous on suunniteltu Unkarin Budapestiin marraskuun lopulle. Tämä varmistunee jo lähiaikoina. Vuoden 2026 suhteen katseita käännettiin Suomen suuntaan mutta tähän palattaneen SPEK:n ja Annikan kanssa myöhemmin.

Merkittävimmät nostot:

- Eri maiden metsäpalojen ajankohtaiskatsauksissa nousi esille pääsääntöisesti yksi ja sama teema, Keski- ja Etelä-Eurooppaa vuonna 2024 kohdannut erityinen kuivuus ja kuumuus. Tämä vaikutti maastopalojen määrän lisääntymiseen lähes kaikissa muissa maissa, paitsi Ranskassa. Ranskassa palot vähenivät radikaalisti kahden edellisen vuoden tasosta. Vuonna 2024 Ranskassa oli ainoastaan 8150 maastopaloa, joissa paloi kaikkiaan vain 5400 hehtaaria. Vertailun vuoksi vuonna 2023 15.990 paloa/13.700ha ja vuonna 2022 21.300 paloa/69.300ha. Kuluneen vuoden matalat luvut johtuivat sateisesta kesästä, eli päinvastoin kuin useimmilla muilla mailla.
- Lisäksi useassa maassa maastopalokausi on muuttunut myöhäisemmäksi, joten suuria paloja esiintyi vielä syys- ja lokakuussa. Kreikassa suurimmat palot olivat pohjoisessa normaalisti palojen ollessa etelässä.

- Saksassa ollaan luomassa ”maastopalokäsikirjaa” pelastajille, päällystölle sekä muille asiantuntijoille. Lisäksi lentosammutusta ja siihen liittyvään kolutukseen tullaan panostamaa. Usealle maalle oli myös ominaista, että pelastustoiminnan rahoitusta oli merkittävästi lisätty mutta osa tästä rahoituksesta suunnattu suoraan ennaltaehkäisevän toiminnan lisäämiseen. Näin oli esim. Kroatiaassa, Unkarissa ja Bulgariassa.
- Yksi tärkeimmistä asioista, joihin Suomessa tulisi kiinnittää huomio tulevaisuutta ajatellen, on lentosammutustoiminnan kehittäminen ja sen kouluttaminen, sekä ulkopuolisen avun vastaanottamiseen tähtäävän Isäntämaan tuen (HNS) ja siihen liittyvän yhteysupseeri (Liaison Officer) toiminnan koulutus ja kehittäminen. Pelastustoimialueilla ollaan jo tähän kiinnitetty huomio ja ohjeistusta ollaan laatimassa tai uusimassa ja hyvä niin. Se päivä tulee ennemmin tai myöhemmin, kun Suomessakin ulkomaista apua tarvitaan. Ja silloin se pitää myös pystyä vastaanottamaan.

Esitykset eri maiden menneen kauden metsäpalotilastoista sekä isäntämaa Tsekin pelastustoiminnan esittely, tullaan toimittamaan osallistujille myöhemmin.

